
Č. j.  KRE-563/2017-LV  

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 3. 2017 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 7. 3. 2017 od 19:00 hodin  

ve společenském sále na Václavské ulici 
 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 24. 2. 2017. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 11 

členů ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona  

o obcích). 

 

1. Technický bod 

1.1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Petra Maděru a paní Marcelu Drápalovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu pana Petra Maděru a paní 

Marcelu Drápalovou. 

Výsledek hlasování: pro 11          proti 0          zdržel se  0      

Usnesení č. 1  bylo schváleno 

 

Zapisovatelkou určil předsedající paní Ludmilu Veselou. 

 

1.2. Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Rozpočet obce na rok 2017 

3. Dotace z rozpočtu Obce Křenovice 

4. Pravomoc starosty provádět rozpočtová opatření  

5. Smlouva o zajištění financování IDS JMK  

6. Bezúplatný převod pozemků  

7. Schválení smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 



Č. j.  KRE-563/2017-LV  

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 3. 2017 

8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030031833/001 se 

společností  E.ON  

9. Plán kontrol finančního výboru 

10. Volba členů školské rady 

11.    Zplnomocnění zástupce obce k účasti na valné hromadě Vodovody a kanalizace 

Vyškov, a.s. 

12.    Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

13. Různé 

14. Diskuze 

15. Závěr 

Předsedající navrhl projednat v bodu „Různé“: 

1.    Odměny neuvolněných členů zastupitelstva 

2. Revokace usnesení č. 14 ze 6. zasedání ZO ze dne 29. 9. 2015 

3. Darovací smlouva s manželi Růžičkovými 

4. Rozpočtové opatření 7/2016  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům.  

M. Hladká – navrhla vyřadit z programu bod 4. Bod nebyl dostatečně diskutován na 

zastupitelstvu, což by si zasloužil. Jedná se o novou kompetenci starosty, zastupitelé nemají 

dostatek informací pro rozhodování.  

Starosta – Bod je zařazen na program z důvodu zpřísnění podmínek zákona 250/2000 Sb. 

k provádění rozpočtových opatření a dodržování rozpočtové kázně. V praxi se může stát, že 

bude nutné provést rozpočtové opatření ke konci určitého měsíce a nebude časový prostor pro 

svolání řádného veřejného zasedání. Zastupitelé na pracovním jednání chtěli stanovit nějaký 

finanční limit – ten byl po dohodě s účetní obce na základě informací poskytovaných na 

školeních k dané problematice navržen na 100.000,- Kč. Není to něco, o co by starosta osobně 

stál, např. bývalý starosta tuto kompetenci nechtěl, ale vzhledem k novým podmínkám 

legislativy je to doporučováno obcím i na školení. 

O. Bartošek – vzhledem k tomu, že na pracovním jednání, kde se o této problematice jednalo, 

nebyla paní Hladká jako předsedkyně finančního výboru, domnívá se, že její návrh na 

vyloučení bodu z programu má opodstatnění. 

M. Hladká – není zásadně proti, jen žádá odložení např. na příští zasedání, neboť tento bod 

nebyl dostatečně projednán a vysvětlen na pracovním jednání. Zastupitelé nedokáží 

odhadnout případné negativní dopady, nebo rizika a zneužití např. při změně složení členů 

zastupitelstva. Jedná se o veřejné finance, schvalování rozpočtu obce je věnovaná podrobná 

péče zastupitelstva a tady jí diskuze chybí.  

M. Drápalová, H. Procházková – bylo by vhodné ještě tuto záležitost probrat na pracovním 

jednání a schválit na příštím veřejném zasedání. 

H. Procházková – na pracovním jednání padly nějaké základní informace, ale konkrétní 

podmínky se neřešily. Určitě by bylo vhodné si před schválením zjistit více informací. 

p. Andrýsek – k jakému účelu by toto opatření sloužilo, jaké typy výdajů by mělo pokrýt? 



Č. j.  KRE-563/2017-LV  

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 3. 2017 

Z. Poláčková – podle novely zákona 250/2000 Sb. nemůže obec provést výdaj, pokud ho 

nemá krytý rozpočtem. Může se tak stát, že bude nutné provést úhradu, ale na dané položce 

nebude dostatek finančních prostředků. Pokud by platba i přesto byla provedena, jednalo by 

se o porušení rozpočtové kázně, za což hrozí obci pokuta. Dříve pravidla nebyla tak přísná. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje vyřazení bodu 4 Pravomoc starosty provádět 

rozpočtová opatření z programu zasedání. 

Výsledek hlasování: pro  4         proti  5         zdržel se  2                          

Usnesení č. 2 nebylo schváleno 

 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání: 

Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Rozpočet obce na rok 2017 

3. Dotace z rozpočtu Obce Křenovice  

4. Pravomoc starosty provádět rozpočtová opatření 

5. Smlouva o zajištění financování IDS JMK  

6. Bezúplatný převod pozemků  

7. Schválení smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030031833/001 se 

společností  E.ON  

9. Plán kontrol finančního výboru 

10. Volba členů školské rady 

11.  Zplnomocnění zástupce obce k účasti na valné hromadě Vodovody a kanalizace 

Vyškov, a.s. 

12. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

13. Různé 

13.1. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva 

13.2. Revokace usnesení č. 14 ze 6. zasedání ZO ze dne 29. 9. 2015 

13.3.    Darovací smlouva s manželi Růžičkovými 

13.4. Rozpočtové opatření 7/2016 

14. Diskuze 

15. Závěr 

 



Č. j.  KRE-563/2017-LV  

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 3. 2017 

Výsledek hlasování: pro 8          proti  2         zdržel se  1            

Usnesení č. 3  bylo  schváleno 

 

2. Rozpočet obce na rok 2017 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2017 v paragrafovém znění. Oproti 

zveřejněnému návrhu doporučil zastupitelstvu následující změny: 

Výdaje § 6402 Finanční vypořádání minulých let částka 9 500,- Kč – jedná se o vratku dotace 

na volby 2016. Financování pol. 8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 

účtech o 9 500,- Kč. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočet Obce Křenovice na rok 2017 

v paragrafovém znění s těmito změnami: 

Na straně výdajů doplnění § 6402 Finanční vypořádání minulých let v částce 9 500,- Kč 

a změnu položky 8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 

zvýšení o 9 500,- Kč.  

 

Výsledek hlasování: pro  11         proti  0         zdržel se  0                          

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

3. Dotace z rozpočtu obce  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na přidělení finančních příspěvků z rozpočtu obce 

místním spolkům a organizacím na jejich činnost.  

Předsedající navrhl, aby se o všech navržených příspěvcích hlasovalo v rámci jednoho 

společného usnesení. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným.  

M. Drápalová – uvedla, že poslední 4 dotace jsou spolkům poskytovány na sportovní halu. 

M. Hladká – Do veřejnoprávní smlouvy s SK Křenovice na částku 300.000,- Kč doplnit, že 

finanční výbor obce Křenovice bude moci během roku nahlédnout do účetních knih a dokladů 

– bylo dohodnuto na schůzce mezi zástupci obce a zástupci SK Křenovice. 

Z. Schořová – zajímalo by ji, podle jakého klíče jsou dotace přidělovány, např. volejbalisté 

dostanou 40 000 Kč a Orel 45 000 Kč, přitom rozdíl v počtu dětí, se kterými Orel a volejbal 

pracuje je velký. 

R. Kokešová – ZO má 3 hlavní kritéria – 1. Práce s mládeží, 2. Investice (týká se spolků, které 

se starají o areály v obci), 3. Akce pro širokou veřejnost (zahrádkářské výstavy, kde jsou 

soutěže pro děti, akce pro seniory, pro rodiče s dětmi apod.) 



Č. j.  KRE-563/2017-LV  

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 3. 2017 

K návrhu nebyly vzneseny jiné návrhy a připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

usnesení. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje: 

1) Poskytnutí dotace ve výši 22 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací Římskokatolická farnost Křenovice, IČ: 61729663, 

2) Poskytnutí dotace ve výši 15 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace Český svaz chovatelů Základní organizace Křenovice, IČ: 

70915440, 

3) Poskytnutí dotace ve výši 15 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací SK Křenovice z.s., Sokolská 711, 683 52 

Křenovice, IČ: 48838501,  

4) Poskytnutí dotace ve výši 300 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací SK Křenovice z.s., Sokolská 711, 683 52 

Křenovice, IČ: 48838501,  

5) Poskytnutí dotace ve výši 35 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací Skupina historického šermu BUHURT, z.s., 

Křenovice, Brněnská 156, IČ: 65841140, 

6) Poskytnutí dotace ve výši 7 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací ZO ČZS Křenovice, pobočný spolek, Školní 535, 

IČ: 49408216,  

7) Poskytnutí dotace ve výši 25 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací Honební společenstvo Křenovice, IČ 47411911, 

8) Poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací „SPOLEK DIVADLA ANTONÍNA VORLA“, 

Brněnská 156, 683 52 Křenovice, IČ: 26568098, 

9) Poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací Folklorní soubor Křenovák, z.s., Křenovice, 

Brněnská 141, IČ: 22908218, 

10) Poskytnutí dotace ve výši 13 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací Moravská hasičská jednota - hasičský sbor 

Křenovice, Svárovská 537, 683 52 Křenovice, IČ: 61730904, 

11) Poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací Dětský folklorní soubor Křenováček, z.s., Školní 

140, Křenovice, IČ: 26661519, 

12) Poskytnutí dotace ve výši 40 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací Tělovýchovná jednota Sokol Křenovice, 

Křenovice, IČ: 47411945, 

13) Poskytnutí dotace ve výši 45 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací Orel jednota Křenovice, Brněnská 23, IČ: 

65841042,  



Č. j.  KRE-563/2017-LV  

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 3. 2017 

14) Poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací Rodinné centrum Domeček Křenovice, z.s., 

Křenovice, Brněnská 23, IČ: 22664904,  

15) Poskytnutí dotace ve výši 25 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací KOS Křenovice, z.s., Palackého 423, 683 52 

Křenovice, IČ: 67026478, 

16) Poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací ČSS,  z.s. - sportovně střelecký klub Křenovice, 

Kopečná 113, 683 52 Křenovice, IČ: 70281092,  

17) Poskytnutí dotace ve výši 18 550,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací SK Křenovice z.s., Sokolská 711, 683 52 

Křenovice, IČ: 48838501  

18) Poskytnutí dotace ve výši 15186,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací Tělovýchovná jednota Sokol Křenovice, IČ: 

47411945, 

19) Poskytnutí dotace ve výši 14 850,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací Orel jednota Křenovice, Brněnská 23, IČ: 

65841042,  

20) Poskytnutí dotace ve výši 43 500,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací KOS Křenovice, z.s., Palackého 423, 683 52 

Křenovice, IČ: 67026478. 

 

Přehled přiznaných příspěvků a účel dotace pro jednotlivé organizace je přílohou zápisu 

z jednání Zastupitelstva obce Křenovice. 

Výsledek hlasování: pro  10         proti  0         zdržel se  1                     

Usnesení č. 5   bylo schváleno 

 

4. Pravomoc starosty provádět rozpočtová opatření 

Předsedající zopakoval, že pravomoc starosty provádět rozpočtová opatření (RO) by byla 

omezena částkou 100 000,- Kč. O rozpočtovém opatření provedeném starostou by bylo ZO 

informováno na nejbližším zasedání. Jedná se o výjimečné případy. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným.  

M. Drápalová – hranice 100 000,- Kč je na jedno rozpočtové opatření? Takže bude možné 

např. každý týden provést RO do 100 000,- Kč? 

Starosta – To určitě ne, ročně bývá tak 7 rozpočtových opatření, z nich většina se dá schválit v 

„normálním“ režimu na veřejném zasedání. 

H. Procházková – je např. zákonem stanoven strop, kolik takových RO může být provedeno 

v nějakém časovém období? Nebo může tyto podmínky nějak upravit a definovat 

zastupitelstvo?  

Starosta – Podmínky může stanovit zastupitelstvo. RO provedené starostou již ZO 

neschvaluje – starosta o něm pouze informuje. 



Č. j.  KRE-563/2017-LV  

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 3. 2017 

H. Procházková – je tato pravomoc starosty nějak časově omezena? 

Starosta – bylo by to na rok 2017. Přečetl návrh usnesení (ZO Křenovice schvaluje udělení 

předběžného souhlasu pro starostu obce ke schvalování mimořádných rozpočtových opatření 

v roce 2017 do výše 100 000 Kč). 

M. Drápalová – měla by být doplněna četnost opatření 

P. Andrýsek – o jaké typy investic by se jednalo, jaké konkrétní situace?  

Z. Poláčková – jedná se o mimořádné případy. Může jít např. o přijetí dotace, úvěrů 

p. Andrýsek – tam se jedná určitě o vyšší částky než 100.000,- Kč 

Z. Poláčková – to ano, částka 100.000,- Kč nám byla doporučována na školeních 

H. Procházková – navrhla doplnit četnost RO – 1 za měsíc. 

P. Maděra – je to také o důvěře starostovi. Nevěří, že by p. Mozdřeň svou pravomoc zneužil. 

H. Procházková – není důvod věc posouvat do osobní roviny. Jde o správné nastavení 

systému.  

p. Andrýsek – nebude kolidovat toto opatření s pravidly pro zadávání veřejných zakázek? 

Starosta, L. Zvěřina, R. Svoboda – ne  

M. Hladká – obec nemá stanovena pravidla nad rámec zákona o zadávání veřejných zakázek. 

Tato problematika se na zastupitelstvu diskutovala, jsou na ni velmi rozdílné názory.  

Jiné připomínky k návrhu nebyly vzneseny. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje udělení předběžného souhlasu pro starostu 

obce ke schvalování mimořádných rozpočtových opatření v roce 2017 do výše 100 000 

Kč. Rozpočtové opatření provedené starostou bude zastupitelstvu obce předloženo na 

nejbližším zasedání. Toto mimořádné RO může být učiněno maximálně 1 za měsíc. 

Výsledek hlasování: pro 9         proti  0         zdržel se   2         

Usnesení č. 6   bylo schváleno 

 

5. Smlouva o zajištění financování systému IDS JMK 

Předsedající přítomné seznámil s návrhem Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 

s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, IČ: 70888337 na rok 2017. 

Příspěvek obce činí 50,- Kč na jednoho obyvatele, celkem 95.050,- Kč.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouvu o zajištění financování systému IDS 

JMK s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, IČ: 70888337 na rok 

2017. 

Výsledek hlasování: pro  11        proti   0        zdržel se     0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 



Č. j.  KRE-563/2017-LV  

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 3. 2017 

6. Projednání bezúplatného převodu pozemku 

Obec má zájem o bezúplatný převod pozemku parc. č. 1119/7 o výměře 9 m
2
 v k.ú. Křenovice 

u Slavkova od státu. Na pozemku je umístěna komunikace, která slouží občanům jako přístup 

k jejich nemovitostem. V územním plánu se s komunikací i nadále počítá. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje bezúplatný převod nemovitosti v majetku státu 

Obci Křenovice prostřednictvím Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Jedná se o pozemek parc. č. 1119/7, ostatní plocha, o výměře 9 m
2
 v k. ú. Křenovice u 

Slavkova. 

Výsledek hlasování: pro 11      proti 0    zdržel se 0      

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

7. Schválení smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k 

nemovitým věcem 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových připravil smlouvu na bezúplatný převod 

pozemků parc. č. 1287, vodní plocha o výměře 67 m
2 

a parc. č. 1289, vodní plocha, o výměře 

92 m
2
 v k.ú. Křenovice u Slavkova. Jedná se o bývalé svodné příkopy v areálu parkoviště u 

bývalého koupaliště. Převod pozemků schválilo zastupitelstvo na 26. veřejném zasedání, 

usnesením č. 13. Nyní se schvaluje smlouva. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva  k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami č. UZSVM/BVY/6458/2016-

BVYM (č.14/16/Rp-B/VY/2013/11981), která se týká pozemků parc. č. 1287 a 1289 v k. 

ú. Křenovice u Slavkova. 

Výsledek hlasování: pro 11      proti 0    zdržel se 0      

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 

1030031833/001 se společností  E.ON Distribuce, a.s.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu se společností E.ON Distribuce, a.s., na stavbu „Křenovice, 

kabel NN Fuksa“.  Břemeno se sjednává za jednorázovou úplatu ve výši 1 000,- Kč bez DPH.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 



Č. j.  KRE-563/2017-LV  

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 3. 2017 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030031833/001  se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice, IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, kabel NN Fuksa“. 

Výsledek hlasování: pro  11         proti  0         zdržel se  0            

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

9. Plán kontrol finančního výboru 

Předsedající podrobně seznámil přítomné plánem kontrol finančního výboru na rok 2017. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje plán kontrol finančního výboru na rok 2017. 

Výsledek hlasování: pro  11         proti  0         zdržel se   0           

Usnesení č. 11  bylo schváleno 

 

10. Volba členů školské rady 

Předsedající seznámil přítomné se skutečností, že dvěma zástupcům zastupitelstva ve školské 

radě skončil mandát. Proto je nutné jmenovat zástupce zřizovatele na další tříleté období. 

Předsedající navrhl jako zástupce zřizovatele do školské rady p. Petra Maděru a p. Michala 

Mádra.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným.   

M. Drápalová – uvedla, že 25. 2. 2017 skončil jí a p. Haně Procházkové mandát ve školské 

radě.  

Starosta – opravil chybu - za zástupce navrhuje p. Lukáše Zvěřinu a p. Michala Mádra  

M. Drápalová – zřizovatel si může za sebe do školské rady zvolit kohokoliv, třeba i 

z veřejnosti, výběr zástupců není nijak omezen. Koho zastupitelstvo zvolí, ten je ve školské 

radě za zřizovatele. 

H. Procházková – Návrh členů nebyl komunikován na pracovním jednání, osobně pana Mádra 

nezná. Jaký má vztah ke školství? Je možné se o něm něco dozvědět? 

M. Mádr – uvedl, že je rodák z Křenovic, chodil zde na základní školu, v současné době učí 

na Mendlově univerzitě, dříve působil na Masarykově univerzitě a Vyšší odborné škole. 

Jiné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č.: 12 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje jmenování členů školské rady p. Lukáše 

Zvěřinu a p. Michala Mádra. 

Výsledek hlasování: pro 6       proti 3      zdržel se  2      

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 



Č. j.  KRE-563/2017-LV  

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 3. 2017 

11.  Zplnomocnění k účasti na valné hromadě Vodovody a kanalizace 

Vyškov, a.s. 

Předsedající informoval přítomné o tom, že dne 19. 5. 2017 se koná valná hromada akciové 

společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. Obec jako akcionář na tuto valnou hromadu 

zplnomocňuje svého zástupce.  

Předsedající navrhl delegovat p. Petra Maděru, jiný návrh nebyl předložen. Předsedající dal 

hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Křenovice deleguje p. Petra Maděru k zastupování na valné 

hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., dne 19. 5. 2017. 

Výsledek hlasování: pro  11          proti 0          zdržel se  0            

Usnesení č. 13  bylo schváleno 

 

12.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a o vzdání se práva na náhradu škody na části pozemku p. č. 545/11 k.ú. Křenovice u 

Slavkova, se společností Správa železniční dopravní cesty, státní organizace. Smlouvou Čj.:  

S 1829/2017-SŽDC-OŘ BNO-ÚŘ bude zřízena služebnost inženýrské sítě zahrnující právo 

vstupu a vjezdu na služebný pozemek p.č. 545/25 v k.ú. Křenovice u Slavkova za účelem 

vedení, provozování, údržby, úprav, modernizace a zlepšení výkonnosti podzemního 

plynového, kanalizačního a vodovodního vedení s šachtou, a to v rozsahu vyznačeném v 

geometrickém plánu č. 960-244/2016. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a o vzdání se práva na náhradu škody, Čj. :S 1829/2017-SŽDC-OŘ BNO-ÚŘ, 

se společností Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,  se sídlem Praha 1 – 

Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00; IČ 709 94 234 

Výsledek hlasování: pro 11          proti  0         zdržel se  0            

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

 

13.1. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva 

Předsedající informoval přítomné, že vláda na svém zasedání dne 28. listopadu 2016 

usnesením č. 1047 schválila nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o 

odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev (dále též „novela“), a to s účinností od  

1. 1. 2017. Předsedající navrhl zvýšení měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva 

obce Křenovice. Předsedům výborů o 56,- Kč, místostarostovi o 5 500,- Kč. Místostarosta 

převezme agendu stavební řízení a životního prostředí – komunikaci s úřady, apod. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným.  



Č. j.  KRE-563/2017-LV  

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 3. 2017 

p. Andrýsek – jaká je současná situace? 

Starosta – v současné době má neuvolněný místostarosta 10.500,- Kč předsedové výborů 

1.386,- Kč.  

Jiné dotazy nebyly vzneseny. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce schvaluje od 1. 4. 2017 výši odměny předsedům výborů 

Zastupitelstva obce Křenovice ve výši 1 442,-  Kč, místostarostovi obce ve výši  

16 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: pro 11           proti  0         zdržel se  0    

Usnesení č. 15  bylo schváleno 

 

13.2. Revokace usnesení č. 14 ze 6. zasedání ZO ze dne 29. 9. 2015 

Předsedající navrhl zrušit usnesení č. 14 ze 6. zasedání ZO z 29. 9. 2015, kterým 

Zastupitelstvo obce Křenovice schválilo kupní smlouvu na koupi pozemku p.č. 1219/7. 

Majitelé pozemku p.č. 1219/7 dlouhodobě nereagují na nabídku obce, spoluvlastníci se mezi 

sebou nemohou domluvit. 

Návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce ruší usnesení č. 14 ze 6. zasedání ZO z 29. 9. 2015 

Výsledek hlasování: pro  11          proti  0         zdržel se  0    

Usnesení č. 16  bylo schváleno 

 

13.3. Darovací smlouva s manželi Růžičkovými 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem darovací smlouvy. Manželé Růžičkovi obci darují 

pozemek č. 1404/138 v k. ú. Křenovice u Slavkova, o výměře 68 m2. Předmětná nemovitost 
není zatížena žádnými závazky, dluhy, věcnými právy ani jinými právními vadami a 
darována bude obci zdarma. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Darovací smlouvu na pozemek p. č. 1404/138 k. 

ú. Křenovice u Slavkova mezi obcí Křenovice a p. Andrejem Ružičkou, r. č. 

………………….. trvale bytem …………………… paní Katarína Ružičková, r. č. 

………………., trvale bytem ………………………….. 

 

Výsledek hlasování: pro 11          proti  0         zdržel se  0            

Usnesení č. 17 bylo schváleno 

 

13.4. Rozpočtové opatření 7/ 2016 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením 7/2016 z 30. 12. 2016.  



Č. j.  KRE-563/2017-LV  

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 3. 2017 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření 7/2016. Rozpočtové 

opatření je uloženo u účetní obce Křenovice. 

Výsledek hlasování: pro 11          proti  0         zdržel se  0            

Usnesení č. 18 bylo schváleno 

 

14. Diskuze 

O. Bartošek – uvedl, že je v zastupitelstvu cca 22 let, ale to, co se dnes událo, se ještě nestalo. 

Nevrhá to dobré světlo na práci zastupitelů, kteří se scházejí 2x do měsíce, kdy část 

zastupitelů se některé informace dovídá až tady a má rozhodovat. Pracovní schůzky jsou od 

toho, aby se o věcech diskutovalo, ale tady se diskuze nevede. 

p. Bednářová – nelíbí se jí zarostlé pozemky kolem tréninkového hřiště na Holubice a 

v prostoru, kam obec sváží větve na štěpkování. Fotbalisté podle ní pozemky celý rok 

nesečou, ploty jsou poničené, měli by si stanovit správce tréninkového hřištěDále upozornila, 

že v parčíku „pod Vyhlídkou“ – na podzim nebylo vyhrabáno kaštanové listí. Přitom se 

všeobecně ví, že se kaštanové listí má kvůli klíněnce odklízet a hrabat. 

P. Maděra – není pravda, že by pozemky nebyly sekány. Hřiště je sekáno 4x do roka a 

pozemky kolem byly vloni sekány minimálně 2x. Fotbalisté se starají o dva areály a v rámci 

svých možností se snaží prostor udržovat. Co se týká poničeného plotu, jsou připravené 

branky, které se do plotu vsadí, aby nikdo nemusel hřiště obíhat nebo lézt přes plot.  

P. Dušová – poděkovala paní Mazálkové a ostatním organizátorům za krásné Valentýnské 

posezení s harmonikou pro seniory. 

M. Hladká – poděkovala zástupcům spolků, kteří přišli na veřejné zasedání, kde se schvalují 

dotace na činnost spolků. Každoročně ji překvapuje nezájem některých spolků. 

p. Andrýsek – dotázal se starosty na důvody výběru kandidátů do školské rady. 

Starosta – na pracovním jednání zastupitelstva se na návrzích kandidátů zastupitelé neshodli. 

Podle něj je velmi nevhodné, aby ve školské radě za zřizovatele byli rodiče dětí, protože musí 

mít rozporuplné pocity, za koho ve školské radě sedí. Jestli za rodiče, nebo za úřad a to je 

špatně. Podobně, jako kdyby v radě za obec měla být p. Kokešová a p. Mazálková – to by 

bylo také špatně, protože to by v radě zase měla škola 4 lidi. Kandidáti zřizovatele by ve škole 

neměli mít děti, aby tím nebyli ovlivněni. Musí mít vnitřní pocit, že mají bojovat za své dítě, 

ale ve školské radě měli sedět za zřizovatele, ne za rodiče – někdy to může být shodný názor a 

někdy ne. 

p. Andrýsek – jaký je rozdíl mezi pohledem rodiče a zřizovatele? 

K. Mazálková – rodiče mají své zástupce, zřizovatel má své zástupce, škola má své zástupce a 

nemělo by se to křížit. 

M. Drápalová – do školské rady byla celkem zvolena 3x. To, že byla rodič, bylo vždy důvodem 

pro jmenování do školské rady.  

p. Štefl – jaké konkrétní akce budou letos v obci realizovány ze schváleného rozpočtu? 



Č. j.  KRE-563/2017-LV  

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 3. 2017 

Starosta – bude připraveno několik projektů – parkování u horního nádraží, chodník do 

Hrušek (pokud budou mít zájem i Hrušky), kanalizace na ul. Zbýšovská a Příční. 

Architektonická soutěž a projektová příprava na Dům pro seniory 

A. Růžičková – stavba kanalizace na ul. Zbýšovská bude tedy až v r. 2018? 

Starosta – ano. Realizováno letos bude topení v MŠ a odsávání v kuchyni MŠ. 

P. Maděra – topení bude automaticky regulováno. Teď se teplota nedá regulovat – buďto se 

topí všude hodně, nebo je zima. 

Starosta – dále by letos měla být realizována oprava podlahy a dělící příčky v divadelním sále 

Obecní hospody; pódium na sokolském hřišti, podlaha ve sportovní hale; sociální zařízení + 

topení na DDM; budou dotovány kompostéry; oprava dětského hřiště na ul. Široká 

p. Bednářová – už je vybrán nový správce hřbitova? 

P. Maděra – ano, je to pan Radovan Bugár, z Křenovic 

Z. Schořová – neuvažuje obec o koupi areálu sokolského hřiště? Je tam pořádána spousta akcí 

pro veřejnost, bylo by potřeba tam investovat 

M. Drápalová – mělo by se jednat minimálně o věcném břemenu 

P. Maděra – to určitě, bez toho obec do hřiště nebude investovat 

p. Bednářová – „Sokol“ obdržel od obce dotace – jak je využívá na údržbu hřiště? 

P. Maděra – to se jedná o jinou organizaci. V Křenovicích je Tělocvičná jednota Sokol - těm 

patří areál hřiště a ti dotaci nedostali a Tělovýchovná jednota Sokol Křenovice – ti provozují 

volejbalové a tenisové kurty a dotaci na činnost obdrželi. 

A. Růžičková – komu patří parkovací místa před Orlovnou? 

Starosta – jedná se o veřejná parkovací místa 

A. Růžičková – pan Nohel z Magnolie má velký problém, když tam parkuje někdo, kdo není 

jeho zákazník. 

M. Drápalová – parkování není omezené, parkovat tam může každý 

Starosta – je to těžké, v této lokalitě je Magnolie, cukrárna, zelenina – tyto obchody potřebují, 

aby zákazník přijel, zaparkoval, nakoupil a odjel, ne aby tam někdo stál hodinu a půl  

M. Drápalová – v okolí jsou další místa, kde se dá zaparkovat – Na Liškově, odstavný pruh na 

Václavské, u pošty, … 

P. Maděra – s p. Nohelem už jsme situaci v minulosti řešili, pokud jsou problémy, budeme 

s ním jednat znovu.  

Z. Schořová – upozornila, že auta stávají na chodníku před vchodem cukrárny, často se nedá 

s dětmi bezpečně projít 

H. Procházková – před cukrárnou není parkovací místo 

P. Andrýsek – bylo by dobré informovat občany ve zpravodaji o možnosti parkovat v blízkém 

okolí Orlovny. 

p. Štefl – firma na ul. Široká u dětského hřiště opravuje na nevhodném místě vrtné soupravy. 

Bylo by dobré ji na to upozornit. 

P. Maděra – tato firma hledá jiné vhodné prostory. 



Č. j.  KRE-563/2017-LV  

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 3. 2017 

p. Bednářová – v jakém stavu je provoz firmy KORCHEM 

H. Procházková – nemáme žádné informace o tom, že by provoz byl zahájen. 

 

15.  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 7. 3. 2017 ve 21:05 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 13. 3. 2017 

 

  

 

Starosta obce     …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

     …………………………… 

 

 

 

     …………………………… 


